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Świętokrzyskie liderem

 Województwo świętokrzyskie jest w ścisłej krajowej czołówce pod względem tempa wdrażania Programu Operacyjnego
Kapitał Ludzki. – W ramach programu podpisanych zostało 86 umów na realizację projektów o łącznej wartości około 100
milionów złotych. W wykorzystywaniu pieniędzy z Kapitału Ludzkiego najbardziej aktywny jest powiat kielecki, ostrowiecki
i buski – poinformował wicemarszałek Zdzisław Wrzałka podczas konferencji prasowej w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju
Regionalnego.

 Województwo świętokrzyskie jest w ścisłej krajowej czołówce pod względem tempa wdrażania Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki. – W ramach programu podpisanych zostało 86 umów na realizację projektów o
łącznej wartości około 100 milionów złotych. W wykorzystywaniu pieniędzy z Kapitału Ludzkiego najbardziej
aktywny jest powiat kielecki, ostrowiecki i buski – poinformował wicemarszałek Zdzisław Wrzałka podczas
konferencji prasowej w Świętokrzyskim Biurze Rozwoju Regionalnego.

 Informacje na temat postępów w uruchomieniu projektów unijnych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
zostały zaprezentowane przez kierownictwo Ministerstwa Rozwoju Regionalnego podczas posiedzenia Komitetu
Monitorującego PO KL – dodał wicemarszałek.Według stanu na 13 czerwca 2008r. w województwie świętokrzyskim
podpisano w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 86 umów na realizację projektów o łącznej wartości około
100 mln zł. Daje to naszemu regionowi 2. miejsce w Polsce – po województwie śląskim, a przed podkarpackim i
zachodniopomorskim. Na ostatnich pozycjach znalazły się województwa opolskie, lubuskie i wielkopolskie.
W obszarach poszczególnych Priorytetów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pozycja województwa świętokrzyskiego
przedstawia się następująco:

Priorytet VI: Rynek pracy otwarty dla wszystkich: 9. miejsce (wartość podpisanych umów – około 70 mln zł)

Priorytet VII: Promocja integracji społecznej: 6. miejsce (wartość podpisanych umów – około 2 mln zł)

Priorytet VIII: Regionalne kadry gospodarki: 1. miejsce (wartość podpisanych umów -34 mln zł)

Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach: 2. miejsce
(wartość podpisanych umów – około 1 mln zł)

Biorąc pod uwagę wysokość kwot, jakie poszczególne województwa „zakontraktowały” w ramach już podpisanych umów
na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, województwo świętokrzyskie jest na pierwszym
miejscu w kraju pod względem tempa wydawania dostępnych środków. Do połowy czerwca 2008 r. wartość umów na
realizację projektów Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, podpisanych w naszym regionie, sięgnęła 9,8% ogólnej
kwoty na cały okres programowania, czyli na lata 2007 – 2013. Na drugim miejscu jest województwo zachodniopomorskie
(9,5%), na trzecim warmińsko – mazurskie (7,4%). Ostatnie pozycje zajmują województwo mazowieckie (2,7%)
i małopolskie (2,6%).


